

# Erfolgsrechnung

1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019

| Konto | Bezeichnung  | 2019              |        | 2018              |        | Differenz |
|-------|--|-------------------|--------|-------------------|--------|-----------|
|       | <b>Betriebsertrag</b>                                  |                   |        |                   |        |           |
|       | <b>Produktionsertrag</b>                               |                   |        |                   |        |           |
| 3000  | Leistungen BAFU  | 120'000.00        |        | 120'000.00        |        |           |
| 3001  | Leistungen IP Suisse                                   | 25'000.00         |        | 51'560.00         |        | -51.5%    |
| 3002  | Leistungen MGB   | 25'000.00         |        | 75'000.00         |        | -66.7%    |
| 3004  | Leistungen Kantone/Bund/Sponsoren                      | 95'665.10         |        | 83'310.05         |        | +14.8%    |
| 3005  | Leistungen Nature Challenge                            | 45'965.00         |        | 45'000.00         |        | +2.1%     |
|       | Total Produktionsertrag                                | <u>311'630.10</u> | 100.0% | <u>374'870.05</u> | 100.0% | -16.9%    |
|       | Betriebsertrag   | <u>311'630.10</u> | 100.0% | <u>374'870.05</u> | 100.0% | -16.9%    |
|       | <b>Materialaufwand und Dienstleistungen</b>            |                   |        |                   |        |           |
|       | <b>Betrieblicher Aufwand</b>                           |                   |        |                   |        |           |
| 4002  | Projektkonzeptionen, Projektplanung                    | 5'560.00          |        | 24'874.50         |        | -77.6%    |
| 4003  | Red.Arbeiten, Übersetzungen, Dokumentation, Newsletter | 8'160.00          |        | 10'250.00         |        | -20.4%    |
| 4004  | Sponsoren- Akquise, Mittelbeschaffung                  | 13'330.00         |        | 18'425.00         |        | -27.7%    |
| 4005  | Kontaktführung Netzwerk                                | 7'230.00          |        | 11'762.50         |        | -38.5%    |
| 4007  | Grafikarbeiten, Projektdesign                          | 5'200.00          |        | 14'050.00         |        | -63.0%    |
| 4009  | Medienarbeit, Medienpartnerschaften                    | 17'426.55         |        | 17'958.50         |        | -3.0%     |
| 4013  | Internetarbeiten, Social Media                         | 20'903.20         |        | 18'049.50         |        | +15.8%    |
| 4014  | Bild, Text, Video                                      | 7'711.00          |        | 5'550.00          |        | +38.9%    |
| 4016  | Werbemassnahmen, Distribution                          | 57'195.47         |        | 50'950.00         |        | +12.3%    |
| 4018  | Druckkosten diverse                                    | 6'640.80          |        | 5'150.00          |        | +28.9%    |
| 4019  | Google Ads   | 7'580.00          |        | 4'600.00          |        | +64.8%    |
| 4022  | Projektkoordination, allg. Projektmanagement           | 29'523.25         |        | 31'124.50         |        | -5.1%     |
| 4023  | Büromieten, allg. Büroaufwände                         | 3'600.00          |        | 2'388.05          |        | +50.8%    |
| 4027  | Befragungen, Projektevaluation, Berichterstattung      | 3'820.00          |        | 7'900.00          |        | -51.6%    |
| 4030  | Honorare Tessin  | 19'539.00         |        | 19'278.00         |        | +1.4%     |
| 4300  | Aufwendungen Nature Challenge                          | 96'525.60         |        | 129'651.00        |        | -25.5%    |
|       | Total Betrieblicher Aufwand                            | <u>309'944.87</u> | 99.5%  | <u>371'961.55</u> | 99.2%  | -16.7%    |
|       | Total Materialaufwand und Dienstleistungen             | <u>309'944.87</u> | 99.5%  | <u>371'961.55</u> | 99.2%  | -16.7%    |
|       | Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand         | <u>1'685.23</u>   | 0.5%   | <u>2'908.50</u>   | 0.8%   | -42.1%    |
|       | <b>Sonstiger Betriebsaufwand</b>                       |                   |        |                   |        |           |
|       | <b>Finanzaufwand und Finanzertrag</b>                  |                   |        |                   |        |           |
| 6940  | Bankspesen   | 115.80            |        | 69.25             |        | +67.2%    |
| 6950  | Finanzertrag   | 0.00              |        | -157.30           |        | -100.0%   |
|       | Total Finanzaufwand und Finanzertrag                   | <u>115.80</u>     | 0.0%   | <u>-88.05</u>     | 0.0%   |           |
|       | Total Sonstiger Betriebsaufwand                        | <u>115.80</u>     | 0.0%   | <u>-88.05</u>     | 0.0%   |           |
|       | Bruttoergebnis vor Nebenerfolg                         | <u>1'569.43</u>   | 0.5%   | <u>2'996.55</u>   | 0.8%   | -47.6%    |

# Bilanz

Bilanz per 31. Dezember 2019

| Konto   | Bezeichnung                                      | 2019            |        | 2018            | Differenz     |
|---|--|-----------------|--------|-----------------|---------------|
| <b>Aktiven</b>                                    |  |                 |        |                 |               |
| <b>Umlaufvermögen</b>                             |  |                 |        |                 |               |
| <b>Flüssige Mittel</b>                            |  |                 |        |                 |               |
| 1020  | ZKB  | <u>2'275.93</u> |        | <u>3'451.45</u> | -34.1%        |
|   | Total Flüssige Mittel                            | <u>2'275.93</u> |        | <u>3'451.45</u> | -34.1%        |
| <b>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b> |  |                 |        |                 |               |
| 1100  | Debitoren  | <u>2'800.00</u> |        | <u>0.00</u>     |               |
|   | Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | <u>2'800.00</u> |        | <u>0.00</u>     |               |
| <b>Übrige kurzfristige Forderungen</b>            |  |                 |        |                 |               |
| 1176  | Verrechnungssteuer                               | <u>0.00</u>     |        | <u>55.05</u>    | -100.0%       |
|   | Total Übrige kurzfristige Forderungen            | <u>0.00</u>     |        | <u>55.05</u>    | -100.0%       |
|   | Total Umlaufvermögen                             | <u>5'075.93</u> | 100.0% | <u>3'506.50</u> | 100.0% +44.8% |
|   | Total Aktiven                                    | <u>5'075.93</u> | 100.0% | <u>3'506.50</u> | 100.0% +44.8% |
| <b>Passiven</b>                                   |  |                 |        |                 |               |
| <b>Eigenkapital</b>                               |  |                 |        |                 |               |
| <b>Reserven, Bilanzgewinn</b>                     |  |                 |        |                 |               |
| 2970  | Gewinnvortrag oder Verlustvortrag                | <u>5'075.93</u> |        | <u>3'506.50</u> | +44.8%        |
|   | Total Reserven, Bilanzgewinn                     | <u>5'075.93</u> |        | <u>3'506.50</u> | +44.8%        |
|   | Total Eigenkapital                               | <u>5'075.93</u> | 100.0% | <u>3'506.50</u> | 100.0% +44.8% |
|   | Total Passiven                                   | <u>5'075.93</u> | 100.0% | <u>3'506.50</u> | 100.0% +44.8% |